



Cliente: 95901-PREF. MUNICIPAL DE CASCAVEL
Att: COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Referente: EQUIPAMENTOS E PERMANENTES
Endereço: AV CHANCELER EDSON QUEIROZ, 2650 - RIO NOVO
 CEP: 62850-000 - CASCAVEL/CE

Pregão: 01.11.02.2020-PE
Dt Abert: 05/03/2020

Tipo: PREGÃO ELETRÔNICO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E MATERIAL HOSPITALAR (PERMANENTE E CONSUMO) PARA ATENDER AS DEMANDAS DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL - CEARÁ.

LOTE 1

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	MACA FIXA ESTRUTURA: EM TUBO DE AÇO CARBONO REDONDO DIAM. TUBO MED 1.1/4". LEITO: ACOLCHOADO COM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE REVESTIDO EM COURVIN. CABECEIRA: REGULÁVEL ATRAVÉS DE CREMALHEIRA. PÉS: COM PONTEIRA DE BORRACHA. ACABAMENTO: EM PINTURA ELETROSTÁTICA À PÓ COM EFICIÊNCIA ANTICORROSIVA POR MEIO DE FOSFATIZAÇÃO, CONFERINDO EXCELENTE RESISTÊNCIA QUÍMICA CONTRA CORROSÃO. CAPACIDADE 180 KG. DIMENSÕES 1,90 X 0,65 X 0,85 M		6	UNI	774,2600	4.645,56
02	CADEIRA DE RODAS: ASSENTO E ENCOSTO EM NYLON; FREIOS CARONE BILATERAIS; RODAS TRASEIRAS 24" ROLAMENTADAS; RODAS DIANTEIRAS 6"; APOIO DE BRAÇOS FIXOS; APOIO DE PÉS FIXOS COM PEDAL RETRÁTIL; PNEUS MACIÇOS; DIMENSÕES MÍNIMAS. ALTURA DO PRODUTO (CM) 91,00. LARGURA DO PRODUTO (CM) 67,00. PROFUNDIDADE DO PRODUTO (CM) 103,00. PESO LÍQUIDO MÍNIMO (KG) 14,500		4	UNI	515,0800	2.060,32
03	CADEIRA DE RODAS HIGIÊNICA: FABRICADA EM TUBO REDONDO DE 7/8 CARONE EM AÇO CARBONO E UM ASSENTO SANITÁRIO PARA USO. 1 DM ENSÕES COMPRIMENTO: 0,43 M. LARGURA: 0,47 M. ALTURA: 0,86 M		4	UNI	297,7000	1.190,80
04	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO: ALTURA REGULÁVEL POR MANDRIL, HASTE TUBO MED ZINCADA, BASE DE FERRO CHATO EM PINTURA EPÓXI, CONCHA INOX. ALTURA MÍNIMA APROXIMADA: 0,80CM. ALTURA MÁXIMA APROXIMADA: 1,14CM.		15	UNI	133,3300	1.999,95
05	CARRO PARA CURATIVO SIMPLES INOX: ARMAÇÃO TUBULAR DE 7/8 PÉSTUBO MED VARANDAS TAMPO E PRATELEIRA DE CHAPA DE AÇO INOX E COM RODÍZIOS DE 3". DIMENSÕES 0,75M COMP X 0,45M LARG. X 0,80M ALTURA.		6	UNI	576,6600	3.459,96
06	MOCHO GIRATÓRIO ESTOFADO: ESTRUTURA FEITA EM TUBO DE 1.1/4" XTUBO MED 1,20MM E TUBO DE 1" X1,20MM, ESTOFAMENTO FEITO DE MADEIRA TIPO COMPENSADO, LAMINADO DE ESPUMA E REVESTIMENTO DE COURVIM. DIMENSÕES: DIÂMETRO DO ASSENTO: 0,32 M. ALTURA MÁX: 0,70 M. ALTURA MIN.: 0,53 M		6	UNI	343,6700	2.062,02
07	NEGATOSCÓPIO DE DOIS CORPOS: ESTRUTURA FABRICADA DE CHAPA DE TUBO MED 0,90MM DE ESPESSURA, COM 2 CORPOS, CHAPA LEITOSA SEMI OPACA, LÂMPADAS LED E OUTROS COMPONENTE ELETRÔNICOS QUE FACILITAM A VISUALIZAÇÃO DE EXAMES RADIOGRÁFICOS. DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 0,74 M. LARGURA: 0,11 M. ALTURA: 0,48 M		10	UNI	643,7100	6.437,10
08	DETECTOR FETAL. TIPO: PORTÁTIL; TECNOLOGIA: DIGITAL. MD		4	UNI	490,9400	1.963,76
09	FOCO AUXILIAR: ESTRUTURA FEITA EM TUBO DE 7/8" X 1,20MM, BASE MED PEJ COM METALON 50X30MM, HASTE MÓVEL FLEXÍVEL E LÂMPADA LED PARA IBIMINAÇÃO. DIMENSÕES ALTURA MIN.: 0,85 M. ALTURA MÁX.: 1,35 M		4	UNI	586,6700	2.346,68
10	SUORTE PARA SORO: BASE EM FORMA DE "H" EM TUBO AÇO CARBONO TUBO MED COM 1" DE DIÂMETRO. COLUNA EM TUBO DE AÇO CARBONO COM 1" DE DIÂMETRO COM 4 GANCHOS COM ALTURA REGULÁVEL. PRÓPRIO PARA FRASCOS E BOLSAS DE SORO. DIMENSÕES: ALTURA MÁX.: 2,30 M. ALTURA MIN.: 1,50 M. TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL. BASE EM TUBOS RETANGULAR OU QUADRADO.		25	UNI	150,0000	3.750,00
11	OFTALMOSCÓPIO: NÚMERO DE LENTES: 19 DIOPTRIAS, ABERTURAS: 5, MD FILTRO: VERDE. LÂMPADA: LED, VIDA ÚTIL DO LED: 50.000 HORAS, TEMPERATURA DE COR DO LED: 5.500K, MATERIAL DA CABEÇA: ABS, MATERIAL DO CABO: METAL. ACABAMENTO DO CABO: TERMOPLÁSTICO, TENSÃO: 2.5V, ALIMENTAÇÃO: 2 PILHAS AA, BOTÃO LIGA/DESLIGA: POSSUI, CLIP DE BOLSO: POSSUI, COMPRIMENTO TOTAL: 17CM		5	UNI	705,9800	3.529,90
12	ESFIGMOMANOMETRO DE PEDESTAL COM RODÍZIO, BRAÇADEIRA VERSÁTIL PREMIUM QUE PERMITE A PRESSÃO DE PACIENTE COM 18 A 35 CENTÍMETROS DE CIRCUNFERÊNCIA DE BRAÇO. MONTADO SOBRE PEDESTAL COM RODÍZIO. COMPARTIMENTO PARA ARMAZENAMENTO DO MANGUITO E PERA. NÃO CONTÉM MERCÚRIO. APROVADO PELO INMETRO. GARANTIA DE 01 ANO CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO		4	UNI	570,0000	2.280,00
13	LANTERNA CLÍNICA: LANTERNA DE ALTA PERFORMANCE COM ILUMINAÇÃO MD LED DE 2,2V, ALIMENTAÇÃO: PILHAS AAA		20	UNI	57,8600	1.157,20

Total Lote:

R\$ Total Lote: 36.883,25

TRINTA E SEIS MIL OITOCENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS



LOTE 3

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	AUTOCLAVE: DIGITAL BIVOLT AUTOMÁTICO - 127/220V QUE PERMITE SER UTILIZADO EM REDES ELÉTRICAS COM VARIAÇÕES ENTRE 95 ATÉ 254V. PROGRAMA ÚNICO DE ESTERILIZAÇÃO. DESAERAÇÃO E DESPRESSURIZAÇÃO AUTOMÁTICA. CAPACIDADE 21 LITROS. TAMPA E CÂMARA EM AÇO INOX QUE FACILITA A LIMPEZA. 3 BANDEJAS EM ALUMÍNIO ANODIZADO. SECAGEM EFICIENTE COM PORTA ENTREABERTA. SISTEMA ELETRÔNICO DE CRUZAMENTO DE DADOS E SISTEMA ELETRÔNICO DE CONTROLE DE POTÊNCIA; SISTEMA DE AJUSTE DE ALTITUDE PARA DIVERSAS REGIÕES.	D700 ALLIAGE	1	UNI	3.107,3500	3.107,35

Total Lote:

TRÊS MIL CENTO E SETE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS

R\$ Total Lote:

3.107,35

LOTE 4

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	RÉGUA PARA GÁS: RÉGUA DE OXIGÊNIO E AR COMPRIMIDO QUADRUPLA PROTEC ENTRADA INFERIOR DESTINA-SE A MONTAR UMA REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE GASES MEDICINAIS EM PONTOS DE APOIO AOS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS AUXILIARES EM DIVERSOS AMBIENTES, E SÃO IDENTIFICADOS DE ACORDO COM AS SUAS CORES, A COR AMARELA PARA REDE DE AR COMPRIMIDO E A COR VERDE PARA REDE DE OXIGÊNIO.		2	UND	1.320,0000	2.640,00
02	CILINDRO DE OXIGÊNIO MEDICINAL CILINDRO EM: AÇO CAPACIDADEMAT HIDRÁULICA:10 LITROS. PRESSÃO DE SERVIÇO: 200BAR. ALTURA: 630MM DIÂMETRO:165MM. ROSCA DE ENTRADA: 3/4" - 14 NGT. PESO:13,60 KG NORMALS09809-1		7	UND	1.422,8500	9.959,95

Total Lote:

DOZE MIL QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS

R\$ Total Lote:

12.599,95

LOTE 5

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	KIT LARINGOSCÓPIO PEDIÁTRICO: TAMPA DA BATERIA FECHADA QUE MD IMPEDE LÍQUIDOS PENETRAREM NO INTERIOR DO COMPARTIMENTO;		2	UNI	560,9500	1.121,90
02	KIT LARINGOSCÓPIO ADULTO: TAMPA DA BATERIA FECHADA QUE IMPEDE MD LIQUIDOS PENETRAREM NO INTERIOR DO COMPARTIMENTO;		2	UNI	561,0000	1.122,00
03	COLAR CERVICAL: EM ESPUMA, TAMANHO P, APRESENTAR REGISTRO DOORTOCENTER PRODUTO NA ANVISA		3	UNI	22,0000	66,00
04	COLAR CERVICAL: EM ESPUMA, TAMANHO M, APRESENTAR REGISTRO DOORTOCENTER PRODUTO NA ANVISA		3	UNI	25,0000	75,00
05	COLAR CERVICAL: EM ESPUMA, TAMANHO G, APRESENTAR REGISTRO DOORTOCENTER PRODUTO NA ANVISA		3	UNI	22,0000	66,00
06	PINÇA KELLY RETA 16CM: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇOABC INOXIDÁVEL AISI-420. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.		30	UNI	33,6600	1.009,80
07	PINÇA KELLY CURVA 16CM: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇOABC INOXIDÁVEL AISI-420. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE		30	UNI	28,7100	861,30
08	PINÇA ANATÔMICA 1X2 DENTES. (DENTE DE RATO) 20CM. PRODUTOABC CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.		30	UNI	20,7000	621,00
09	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 18CM. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇOABC INOXIDÁVEL AISI-420. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.		30	UNI	16,6800	500,40
10	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO (HEMOSTÁTICA) RETA 21CM PRODUTOABC CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE		30	UNI	35,6600	1.069,80
11	PINÇA HALSTEAD CURVA 21CM: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇOABC INOXIDÁVEL AISI-420. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE		30	UNI	31,8000	954,00
12	CABO P/ BISTURI Nº4 14CM INOX	ABC	30	UNI	11,0000	330,00
13	PORTA AGULHA 20CM: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVELABC AISI-420. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.		30	UNI	49,5000	1.485,00
14	BANDEJA PERFURADA - AÇO INOX - 32 X 24 X 1,5 CM	FAMI	30	UNI	61,4600	1.843,80
15	CUBA RIM - AÇO INOX - 26 X 12 CM 700 ML	QUALINOX	30	UNI	31,7900	953,70
16	CUBA RETANGULAR AÇO INOX - 22 X 12 X 1,5 CM	QUALINOX	30	UNI	13,7100	411,30
17	CUBA REDONDA AÇO INOX - 13 X 6 CM 500 ML	QUALINOX	30	UNI	13,0000	390,00
18	TESOURA CIRÚRGICA RETA 15CM: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇOABC INOXIDÁVEL AISI-420 EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.		30	UNI	20,3000	609,00
19	BANDEJA INOX: BANDEJA RETANGULAR INOX 22,5X9,2XLCM	QUALINOX	20	UNI	20,0000	400,00

**LOTE 5**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total	
Total Lote:						R\$ Total Lote:	13.890,00

TREZE MIL OITOCENTOS E NOVENTA REAIS

LOTE 6

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total	
01	PRANCHA DE RESGATE ADULTO: CONFECCIONADA EM POLIETILENO, ORTOCENTER SUPORTA ATÉ 180KG, PEGADORES AMPLOS, ALÇA DE POLIETILENO DE NO MÍNIMO 50MM, COM CINTOS DE NO MÍNIMO 1,70M.		3	UNI	493,8400	1.481,52	
02	LIXEIRA SELETIVA: CONJUNTO DE COLETA SELETIVA COM 4 (QUATRO) BRALIMPIA LIXEIRAS TAMPA VAI E VEM COM SUPORTE 25 LITROS CADA, CESTO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO E ARMAÇÃO EM AÇO CARBONO GALVANIZADO. OS CESTOS DEVEM ACOMPANHAR 04 GANCHOS (CADA) PARA FIXAÇÃO DO SACO DE LIXO,		10	UNI	808,6800	8.086,80	
Total Lote:						R\$ Total Lote:	9.568,32

NOVE MIL QUINHENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS

Total Global:					R\$ Global	76.048,87
----------------------	--	--	--	--	-------------------	------------------

SETENTA E SEIS MIL E QUARENTA E OITO REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS

*Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos e demais ônus atinentes à fabricação, validade, garantia, transporte e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

*Declaramos que conhecemos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

*Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 01.11.02.2020-PE e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

*Banco do Brasil - CC 209838-5 / Ag.Centro - 1369-2

*Bradesco - CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2

Frete CIF.

*OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS POSSUEM GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES

*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA SITUADA Á AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, N°.181 - BARROSO - FORTALEZA/CEARÁ

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS

Prazo de Entrega: 05 (CINCO) DIAS

Condição de Pagamento 30 (TRINTA) DIAS

Natanael Araújo Ferreira

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA

NATANAEL ARAUJO FERRERIA

CPF: 063.333.323-99